{Pigna 247}

Et qui de secto Sarmata potat equo.  
Iam sinuant rapidi lunatos Iayges arcus,  
Hei mihi pene i llas hostis ademit opes.  
Nam modo praesidium revocabat Iayge terra  
Barbara segnities, et male suada fames.  
Sed pater omnipotens tanto in discrimine regni  
Rebus opem lapsis, auxiliumque tulit.  
Ipsa manu pedites salebrosa per auia duxit,  
Et tempestiuas obsidionis opes.  
Hunc vero natura locum deuouit, et illa  
Abstulit unde homines vivere dona solent.  
Non hic palladiae ramum spectabis oliuae,  
Nec quid protendat pacis amator habet.  
Non hic arboreos foetus gravis educat annus  
Phyculus unde sibi nunc quoque nomen habet.

Non glandes formosa suos Amaryllis amabit,  
Non hic Hesperidum carpat avarus opes.  
Morus abest, quod abest sapientis nomine digna,  
Et phyllis gemitus non habet unde probet.  
Nec potis est Phoebus circundare tempora lauro.  
Nec cingunt Ceneri myrteaserta comas.  
Non Ceres hic segetes profert, nisi victa labore,  
Quasque parit fruges terra coacta parit.  
Ipse pater Bromius, qualis Titanas agebat:  
Qualis materno protulit igne caput.  
Talis adest, tales dat toto pectore flammam  
Ah quanto melius prorsus abesse fuit?  
Tetra tegunt passim steriles absynthia campos  
Delicias, et opes testificata soli.

{Pigna 248}

Adde quod aeterna torpet caligine caelum,  
Et dirae nubes occuluerunt diem.  
Magnarumque inter rerum miraculacensent  
Sol quoties puro protulit ore iubar.  
Tristis hyems madida verrit uestigia palla,  
Hirta comas, duro pectus operta gelu.  
At boreas pulchrae nunc immemor Drithyiae  
Irato gelidas conspuat ore niues.  
Tum durae matres excludunt pignora tectis,  
Ut se musta igni corpora duret hyems.  
At nudi infantes perfusi membra rubore,  
Excursant campos et iuga operta gelu.  
Dum sua defessi repetentes lustra labore  
Appositas pulvis emeruisse probant.  
Mox canere, et large strati fuligine somnos,  
Concipiunt furnis qua niger igne calet,  
Implexos videas, caput urget cruribus, ille  
Hic femur, hic turpes occupet ore nates,  
Polluit infames undas, et sulphure tellus  
Nec faeile occurrit uena salubris aquae.  
Sulphurei sane corrumpunt flumina cursus,  
Sed nil quod morbis auxilietur habent.  
Sic habet ingenium Daniel, caeliq, soli.  
Insita quae genti ne meliora putes.

Segne hominum genus est, et turpia in oia natum,  
Et cui tennpus iners per scelus omne perit.  
Ncn hoc ing enuas certas exercet, abestque  
Qui tabulas urat, qui rate marmor aret,  
Rarus et hic culto male grato incumbit aratro,